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bejdskraft til social- og sundhedssektoren, og som kan bidrage til at skabe øget 
mobilitet mellem faggrupperne og nedbryde faggrænser i sundhedssektoren. 

En reform af de mellemlange videregående uddannelser 
I overensstemmelse med forudsætningerne for loven om Mellemlange Videre- 
gående Uddannelser gennemføres en udgiftsneutral reform af de mellemlange 
videregående sundhedsuddannelser. Reformen tager udgangspunkt i, at alle de 
mellemlange videregående sundhedsuddannelser skal have en varighed på 3 Vi 
år, at der indføres SU for alle gennem hele studieforløbet, samt at teori og 
praktik indgår i et nøje tilrettelagt samspil. 

Indholdet i reformen skal også ses i sammenhæng med Lov om Mellemlange 
Videregående Uddannelser og Lov om Centre for Videregående Uddannelser, 
hvorefter uddannelserne skal være praksisnære, professionsrettede og erhvervs- 
rettede samt kendetegnet ved at kombinere teori og praktik i et sammenhæn- 
gende uddannelsesforløb. 

Især for de mellemlange videregående sundhedsuddannelser er der behov for et 
kvalitetsløft, som blandt andet indebærer, at en betydelig del af lærerkorpset 
opkvalificeres til et højere niveau end de underviser til. Dette vil også være en 
forudsætning for at indføre professionsbachelorgraden. Der etableres over- 
gangsordninger for de studerende, som har påbegyndt, men endnu ikke afslut- 
tet deres uddannelse før reformens ikrafttræden. 

Besparelsen ved omlægningen fra elevløn til SU anvendes til at finansiere even- 
tuelle udvidelser af uddannelsestiden og kvalitetsløftet i uddannelserne og læ- 
rergrupperne, således at reformen gennemføres inden for en uændret økono- 
misk ramme. 

Initiativer til styrkelse af videreuddannelsen af læger 
Kapaciteten i det lægelige videreuddannelsessystem skal udbygges i de kom- 
mende år, så samfundet kan få glæde af de kommende store kandidatårgange 
fra lægestudiet. I første omgang øges antallet af turnuspladser. Pladsantallet i 
2001 og dets fordeling på regioner er udmeldt af Sundhedsstyrelsen. Økono- 
mien hertil er aftalt med amterne. 

Regeringen vil også i de kommende år sikre, at videreuddannelses-kapaciteten 
svarer til behovet -  både hvad angår turnuspladser og den efterfølgende ud- 
dannelse til speciallæge. 

På grundlag af Speciallægekommissionens betænkning iværksættes en række 
tiltag til forbedring af kvaliteten i den lægelige videreuddannelse. Der er frem- 
sat lovforslag om oprettelse af et nationalt og tre regionale råd for lægers vide- 
reuddannelse. Initiativerne vil styrke uddannelsens kvalitet og relevans til gavn 
for fremtidens patientbehandling. 


